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Vabatahtliku Tegevuse Arenduskeskuse (endise nimega MTÜ Tartu 
Vabatahtlike Keskus) tegevusaruanne 2007 

 
 
2007. aastat võib Vabatahtliku Tegevuse Arenduskeskuse (VTA) jaoks 
nimetada järjepidevuse ja järjekindluse aastaks. Tähistasime oma 7-aastast 
tegevust (neist 5 aastat iseseisva vabaühendusena) ühingu nime muutmisega 
Vabatahtliku Tegevuse Arenduskeskuseks. Uus nimi vastab paremini meie 
organisatsiooni eesmärkidele ja tegevuse sisule, sest oleme juba aastaid 
pühendunud vabatahtliku tegevuse levitamisele ja arendamisele Eestis.    
 
Olulisemate saavutustena saab välja tuua VTA eestvedamisel valminud 
esimese Eesti vabatahtliku tegevuse arengukava, mille 2007. aasta tegevusi 
VTA Siseministeeriumi lepingulise partnerina ellu viis. Järjepidevuse ja 
järjekindlusega seisime hea selle eest, et Siseministeeriumist saaks 
vabatahtliku tegevuse valdkonna eest vastutav ministeerium Eestis ning et 
2008. aastal eraldataks piisavalt raha arengukava tegevuste elluviimiseks.   
 
Edukaks osutusid VTA vabatahtlike kaasamise ja juhtimise teemalised 
baaskoolitused organisatsioonidele. 2007. aastal telliti meilt mitmeid tasulisi 
koolitusi lisaks nendele, mida ise projektide raames korraldasime. Töötasime 
välja edasijõudnute taseme koolituse, mis oli suunatud vabatahtlike 
kaasamises kogenud organisatsioonidele ning viisime uue programmi järgi 
läbi esimesed koolitused. Järjepideva tegevusena arendasime edasi 
vabatahtliku töö värava veebikeskkonda ning valmis kontseptsioon uue 
vabatahtliku tegevuse teemalise kodulehekülje loomiseks Eestis.  
 
Aasta tippsündmuseks kujunes Eesti vabatahtlike tunnustamisüritus 
detsembris, mille korraldamise osas võtsime 2007. aastal teatepulga üle 
Avatud Eesti Fondi Balti-Ameerika Partnerlusprogrammilt. Pidulikul üritusel 
Tallinnas Mustpeade Majas tunnustati Eesti riigi poolt 50 vabatahtlikku, 
tunnustatavad ja meie ühing ettevõtmise korraldajana pälvisid rohkelt 
meediakajastust. 
 
Järjekindlust näitas VTA üles ka vabatahtliku tegevuse ja kodanikuühiskonna 
edendamisel Tartu linnas. Olles aastaid Tartumaa Vabaühenduste 
Koostöökoja eestvedajana pidanud läbirääkimisi Tartu Linnavalitsuse 
esindajatega sellest, kuidas tõhustada koostööd vabaühenduste ja 
linnavalitsuse vahel, jõuti lõpuks otsusele, et esimese sammuna koostatakse 
Tartu Linnavalitsuse juhtimisel Tartu kodanikuühiskonna arengukava. Nii oli 
VTA-l võimalik aktiivse eestvedaja rollist taanduda, samas osaleb VTA 
esindaja jätkuvalt protsessis kodanikuühiskonna arengukava töögrupi 
liikmena.   
 
Organisatsiooni seisukohast jätkasime 2006. aastal paika pandud 
strateegiliste eesmärkide nimel tegutsemist. Samas sai selgeks vajadus 
täpsustada VTA tegevuse fookus, et olla oma edasises töös tõhusam, 
tulemuslikum ja jätkusuutlikum. Uute strateegiliste suundade määramisega 
tegeleb VTA 2008. aastal. Täienes VTA meeskond, meiega liitus tegusaid 
liikmeid, mitmeid toetajaliikmeid ning uus kolleeg. Olulise sündmusena tuleb 
kindlasti ära märkida VTA astumise Euroopa Vabatahtlike Keskuse liikmeks, 
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mille kaudu saame paremini esindada Eesti vabatahtlike ja vabatahtlikke 
kaasavate organisatsioonide huve ka Euroopa Liidu tasandil.  
 
VABATAHTLIKU TEGEVUSE ARENDUSKESKUS 
 
VTA missioon 
Vabatahtliku Tegevuse Arenduskeskus aitab kaasa vabatahtliku tegevuse 
levikule ja arengule Eestis.  
  
VTA visioon 
Vabatahtlikul tegevusel on oluline roll Eesti ühiskonna arengus. 
Vabatahtlikuna tegutsedes  inimesed arendavad ennast ning on aktiivsed ja 
head kodanikud. VTA töötab selle nimel, et tulevikus on vabatahtlik tegevus 
Eestis igapäevane ja normaalne osa inimeste elust, organisatsioonid oskavad 
vabatahtlikke hästi kaasata ja juhtida ning ühiskond tunnustab, väärtustab ja 
toetab vabatahtlikku tegevust. 
  
VTA eesmärgid 
1.Propageerida vabatahtlikku tegevust 
2.Tõsta organisatsioonide suutlikkust vabatahtlikke kaasata ja juhtida   
3.Luua vabatahtlikku tegevust toetav ja soodustav keskkond 
 
VTA lähtub oma tegevuses kodanikeühenduste eetikakoodeksist, mille 
põhimõtted leiab  http://www.ngo.ee/eetikakoodeks.   
 
VTA on Euroopa Vabatahtlike Keskuse (CEV), Eesti Mittetulundusühingute ja 
Sihtasutuste Liidu (EMSL) ja Tartumaa Vabaühenduste Koostöökoja seltsingu 
liige. 
 
VTA liikmed ja toetajaliikmed 
 
Lähtuvalt 2006. aastal kinnitatud liikmeprogrammist seadis VTA eesmärgiks 
aktiivsemalt kaasata liikmeid ühingu tegevusse ning värvata juurde ennekõike 
toetajaliikmeid, tehes samas sihtpakkumisi potentsiaalsetele uutele liikmetele. 
2007 liitus meie ühinguga mitmeid aktiivseid liikmeid, aasta lõpu seisuga oli 
VTA-l 13 liiget.  
 
VTA toetajaliikmeks astumise üleskutset levitati nii tuttavate, infolistide, VTA 
kodulehe kui ka sihtpakkumiste kaudu. Mitmed toetajaliikmed on endised 
VTA liikmed, kellel enam pole võimalik aktiivselt ühingu tegevuses osaleda, 
kuid kes soovivad jätkuvalt ühingut toetada. VTA kodulehel on võimalik täita 
toetajaliikmeks astumise avaldus ning meile laekus mitmeid toetajaliikmete 
avaldusi, s.h. ka ühelt organisatsioonilt. 2007. aasta lõpu seisuga oli VTA-l 15 
toetajaliiget, neist pooled püsitoetajad.  
 
VTA töötajad ja vabatahtlikud  
 
VTA büroos töötas 2007. aastal töölepingu alusel osalise tööajaga alates 
teisest poolaastast 1 inimene (Kristina Kurm). Töövõtulepinguid sõlmis VTA 7 
inimesega. Osalise tööajaga projektijuhtidena töötasid Anna Gramberg, 
Kristina Kurm ja Tuulike Mänd, raamatupidajana Ene Vään. Sotsioloog Marti 
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Taru koostas uuringu „Vabatahtlikus tegevuses osalemine Eestis“ konkursi 
juhendi ja lähteülesande, tõlk Katre-Liis Ojamaa tõlkis Euroopa Vabatahtlike 
Keskuse liikmeks astumiseks VTA tegevusaruande inglise keelde. 
Koolitajatena said töötasu Anna Gramberg ja Tuulike Mänd. Osalise tööajaga 
vabatahtlike keskuse koordinaatorina töötas esimesel poolaastal Anna 
Gramberg, teisel poolaastal Kristina Kurm. Osalise tööajaga aitas vabatahtliku 
töö väravat hallata ja Eesti vabatahtlike tunnustamisüritust korraldada 
Kerstin Kõre. VTA juhatus oma tegevuse eest juhatuse liikmena tasu ei saa. 
 
Täname VTA vabatahtlikke ja liikmeid, kes andsid oma olulise panuse: Kerstin 
Kõre (Euroopa Vabatahtliku Teenistuse koordinaator, vabatahtliku töö värav), 
Julia Šilina (meediaülevaadete tegemine, VTA voldiku tõlge vene keelde, 
raamatukogu korrastamine), Annika Aas (VTA infovoldiku koostamine, 
voldiku tõlge inglise keelde, toetajaliikmete ürituse korraldamine), Proomet 
Torga (vabatahtliku töö värava lehekuulutuste kujundamine, portaali 
nõustamine), Katri Saar (strateegilise planeerimise nõustamine), Külvi Noor 
(toetajaliikmete ürituse korraldamine), Kristel Ambre (kevadistel 
heakorratalgutel osalemise koordineerimine), Marek Alliksoo (VTA 
pildigalerii veebi üles panemine). 
 
VTA toetajad 2007 
 
5D Vision OÜ (vabatahtliku töö värava tehniline arendamine ja tugi) 
Eesti Päevaleht (iganädalaste vabatahtliku töö värava kuulutuste tasuta 
avaldamine) 
Emajõe Lodjaselts (toetajaliikmete tänuüritus) 
Eesti Televisioon (Eesti vabatahtlike tunnustamisürituse üleskutse 
kultuuriteadetes) 
Euroopa Noored Eesti Büroo (Euroopa Vabatahtliku Teenistuse projektid) 
Hasartmängumaksu Nõukogu Haridus- ja Teadusministeerium (projekt 
“Vabatahtlike kaasamise ja juhtimise koolitused edasijõudnutele, vabatahtliku 
tegevuse interneti infovärav”) 
Hasartmängumaksu Nõukogu Sotsiaalministeerium (projektid “Vabatahtlike 
kaasamise ja juhtimise koolitused edasijõudnutele”, „Vabatahtliku tegevuse 
interneti infovärav”, “Eesti vabatahtlike tunnustamisüritus 2007”) 
Katre-Liis Ojamaa (VTA 2006. aasta tegevusaruande tõlkimine inglise 
keelede) 
Maaleht (Eesti vabatahtlike tunnustamisüritus) 
Siseministeerium (vabatahtliku tegevuse arengukava elluviimine) 
Tartu linn (tegevustoetus VTA eesmärkide elluviimiseks) 
Tartu Postimees (iganädalaste vabatahtliku töö värava kuulutuste tasuta 
avaldamine) 
Webmedia (VTA kodulehekülje tehniline tugi, nõustamine) 
 
 
VTA TEGEVUSED JA SAAVUTUSED 2007. AASTAL 
 
1.Vabatahtliku tegevuse propageerimiseks 
 
1.1.Vabatahtliku tegevuse vahendusteenus - vabatahtliku töö värav 
 



Vabatahtliku Tegevuse Arenduskeskus                                2007.a. majandusaasta aruanne 

                                                               6                    Juhatuse liige Tuulike Mänd 

Vabatahtliku töö värav on üle-eestiline vabatahtlikele ja neid kaasata 
soovivatele organisatsioonidele avatud kuulutuste keskkond internetis. Värav 
toimib põhimõttel, et kasutajad saavad ennast registreerida ning seejärel 
iseseisvalt oma kuulutusi lisada ja hallata. VTA modereerib ja kinnitab kõik 
lisatud kuulutused, millega kaasneb vajadusel kasutajate nõustamine (näiteks 
kui kuulutuses on liiga vähe informatsiooni või selle sisu läheb vastuollu 
vabatahtliku tegevuse heade tavadega). Värava kuulutusi levitas VTA veel oma 
kodulehel, Tartu Postimehes, Eesti Päevalehes, noorsootöölehes AKEN ja 
mõnede oma partnerite kodulehekülgedel. 
 
2007. aastal näitab vahendusteenuse kasutamise statistika, et 
organisatsioonid on lisanud vabatahtlike otsimiseks väravasse 62 kuulutust, 
vabatahtlikud on oma abi pakkumiseks lisanud 39 kuulutust. Kokku 
vahendasime infot 101 kuulutuse kohta. Aasta jooksul registreerus värava 
kasutajaks 55 uut organisatsiooni ning 333 eraisikut. Eraisikutest kasutajaid 
liitus kõigist Eesti piirkondadest, kõige enam Tartust ja Tartumaalt (125 
inimest) ning Tallinnast ja Harjumaalt (96 inimest). Kokku on juurde tulnud 
uusi kasutajaid 388.  
 
Kasutajatelt pisteliselt kogutud ja saadud tagasiside põhjal võib ligikaudselt 
hinnata, et enam kui pooled kuulutuse lisanud organisatsioonid leidsid endale 
värava kaudu vabatahtlikke appi. Tagasisidest ilmneb, et lihtsam on leida 
vabatahtlikke appi ühekordsetele üritustele kui pikemat pühendumist 
eeldavasse tegevusse. Kõige rohkem otsisid värava kaudu vabatahtlikke appi 
Tartu ja Tallinna organisatsioonid.  
 
VTA jätkas ka vahendusteenuse tehnilist edasiarendust koostöös 5D Vision 
OÜ-ga. Tehnilise arenduse tulemusena muutsime värava 
kasutajasõbralikumaks, näiteks saavad kasutajad tellida oma e-posti 
aadressile teateid huvipakkuvatest kuulutustest, kasutajatele abiks on 
koostatud korduma kippuvate küsimuste ja vastuste rubriik, lihtsustatud on 
kasutajaks registreerimise ja kuulutuste ankeete. Tehnilise arenduse käigus on 
sisse viidud olulisi muudatusi toimetajate jaoks, näiteks pakub süsteem 
jooksvalt statistikat uute kasutajate ja kuulutuste kohta, samuti kuulutuste 
vaadatavuse kohta väravas.  
 
Vabatahtliku töö värav asub aadressil www.vabatahtlikud.ee/kuulutused. 
Värava haldamist ja arendamist toetasid Tartu linn ja Siseministeerium, 
värava kuulutuste tasuta avaldamise eest täname Tartu Postimeest, Eesti 
Päevalehte ja noorsootööleht Akent. tasuta värava veebibännerite 
kujundamise eest Webmediat.  
 
1.2. Vabatahtliku tegevuse alase kodulehe kontseptsioon 
 
VTA kui eestkõneleja vabatahtlikkuse teemadel Eestis on alates 2003. aastast 
koondanud olulisemat vabatahtliku tegevusega seonduvat teavet oma 
organisatsiooni koduleheküljel. Viimaste aastate jooksul on oluliselt kasvanud 
ühiskonna teadlikkus vabatahtlikust tegevusest, laienenud on valdkonnaga 
seotud teabematerjalide, organisatsioonide, tegevuste, ürituste ning 
projektide ring. Seetõttu tõstatus vajadus leida parim viis vabatahtliku 
tegevuse alase info süstematiseerimiseks ja edastamiseks Internetis. 2007. 
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aastal koostas VTA uue vabatahtliku tegevuse teemalise kodulehekülje 
kontseptsiooni, mida 2008. aastal asutakse ellu viima.  
 
Kontseptsiooni koostamisel tugineti VTA kogemusele vabatahtlikkuse alase 
informatsiooni koondamisel ja levitamisel, konsultatsioonidele ekspertide ja 
partneritega ning spetsiaalselt läbiviidavatele uuringutele. Uus kodulehekülg 
koondab nelja peamist teemade valdkonda – vabatahtliku tegevuse olemus, 
võimalused vabatahtlikuks tegevuseks, vabatahtlike tegevuse korraldamine 
ning vabatahtliku tegevuse olukord Eestis. Lehekülg on suunatud nii 
vabatahtlikele, vabatahtlikke kaasavatele organisatsioonidele kui ka 
vabatahtliku tegevuse kohta ülevaatlikku teavet otsivate institutsioonide 
esindajatele ning valdkonna vastu huvi tundvatele inimestele. 
 
Kontseptsiooni koostamist toetas Hasartmängumaksu Nõukogu (Haridus- ja 
Teadusministeerium). 
 
1.3. Eesti vabatahtlike tunnustamisüritus 
 
Eesti vabatahtlike tunnustamisüritusele pandi alus 2005. aastal. 2007. aastal 
korraldas tunnustamisüritust VTA, olles varasematel aastatel olnud aktiivne 
kaaskorraldaja koos Avatud Eesti Fondi Balti-Ameerika 
Partnerlusprogrammiga.  
 
Tunnustamisega tänatakse inimesi, kes on aidanud teisi või teinud midagi 
ühiskonna heaks. Tunnustamisüritusega tähistatakse ühtlasti rahvusvahelist 
vabatahtlike päeva (5. detsember), ürituse eesmärk on tõsta ühtlasi avalikkuse 
teadlikkust vabatahtlikust tegevusest ja vabatahtlike panusest. 
Tunnustamiseks saavad oma ettepanekuid esitada nii eraisikud kui ka 
organisatsioonid. Aasta vabatahtlikud valib välja komisjon, kuhu kuuluvad 
vabaühenduste, avaliku sektori, meedia ja ettevõtete esindajad. 
 
2007. aasta vabatahtlike tunnustamisüritus toimus 9. detsembril Tallinnas 
Mustpeade Majas. 50 vabatahtlikku üle Eesti said tänutäheks aasta 
vabatahtliku aukirja ja rinnamärgi. 2007. aastal tunnustati ennekõike neid 
inimesi, kes on võtnud vabatahtlikuna eestvedaja rolli, innustanud ja 
kaasanud ka teisi. Tunnustamisüritusel pidas kõne ürituse patroon Vabariigi 
President Toomas Hendrik Ilves, kontserdi andsid Maarja-Liis Ilus, Rein 
Rannap, Erko Niit ja Maarja Soomre, õhtujuhiks oli tele- ja raadioajakirjanik 
Meelis Kompus. Muusikud ja õhtujuht olid samuti vabatahtlikud.  
 
Vabatahtlike tunnustamist kajastasid Vikerraadio, Eesti Televisiooni 
Aktuaalse Kaamera eesti- ja venekeelsed uudised, Kuku raadio uudised, TV3 
uudised,  raadio Elmar, Maaleht, Eesti Päevaleht, ETV24, mitmed kohalikud 
lehed ja infoportaalid. 
 
Vahetu tagasiside tunnustamisürituse kohta oli väga positiivne nii osalenud 
külaliste poolt kui ka aasta vabatahtlike endi poolt. Korraldajaid tänati 
kohapeal, samuti laekus mitmeid tänuavaldusi e-posti teel ja pühadesoovide 
näol. Rahulolu avaldati ka meedia vahendusel, näiteks ilmus 11. detsembril 
2007 ajalehes „Valgamaalane“ artikkel aasta vabatahtlik Marianne Aunapust 
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(vt: 
http://www.valgamaalane.ee/121207/esileht/25012069.php):   
 
„Marianne Aunapu kinnitas, et tunnustamisüritus oli väga hästi 
korraldatud. Suur eeltöö oli tehtud selles mõttes, et saadi teada, millega 
teised vabatahtlikud tegelevad. 
 
«Igaühele kingiti brošüür, kus kõigi poolesaja tunnustatu tegevus sees,» 
rääkis Aunapu. «Rinnamärgid olid puuetega laste õmmeldud ja tikitud 
kotikestes. Kõik oli nii ilus, et pisar tikkus silma. Ka Maarja-Liis Ilusa ja Rein 
Rannapi – samuti vabatahtlike – kontsert ülendas meelt.» 
 
Tiitli pälvinud Marianne Aunapu rõhutas, et meeldiv oli ka, et kõik olid 
üritusele kutsutud koos kaaslasega – aeg vabatahtlikuks tegevuseks 
näpistatakse ju pere arvelt, sestap oli abikaasadelgi tunnustamisüritusel 
oma koht.” 
 
Lähemalt meie kodulehel: http://www.vabatahtlikud.ee/?id=2362 
 
Vabatahtlike tunnustamisüritust toetas Siseministeerium, 
Hasartmängumaksu Nõukogu (Sotsiaalministeerium), Eesti Televisioon 
(Kultuuriteated), Maaleht.  
 
1.3. Heade lugude kogumine vabatahtlikelt ja organisatsioonidelt 
 
Vabatahtliku tegevuse olemuse ja väärtuse paremaks tutvustamiseks jätkas 
VTA 2007. aastal heade näidete kogumist, et tutvustada vabatahtlike ja 
vabatahtlikke kaasavate organisatsioonide lugusid Eesti eri piirkondadest ja 
vabatahtliku tegevuse erinevatest valdkondadest. 
 
Oma vabatahtliku tegevuse kogemusi ja mõtteid panid kirja näiteks 
tuletõrjeühing Alma Mater Fire Fighting (AMFF) vabatahtlik Tiit Kuuskmäe 
(üks tunnustatud aasta vabatahtlik 2007) ning vabatahtlik Milja Uuk, kes on 
ennast arendanud läbi vabatahtlikku tegevuse koolitusvaldkonnas nii 
Suurbritannias kui ka Eestis. Milja kirjutas:  
 
„Vabatahtlik töö on mänginud minu elus võluri rolli. See on olnud teekond, 
mis viinud mind eluhetkedeni, milledeni olen soovinud ja unistanud jõuda.“ 
 
Organisatsioonidest intervjueeris VTA Eesti Punase Risti Tallinna Seltsi 
esindajat, kes räägib seltsi noorte vabatahtlike kaasamisest, motiveerimisest ja 
mitmekülgsest tegevusest. EPR Tallinna Seltsi sekretär Lilia Gontsarenko: 
 
„Oma kogemustest võin kinnitada, et ennekõike annab tulemusi igapäevane 
järjepidev töö, mitte üksnes kampaaniad. Kampaaniaid võib paar korda 
aastas läbi viia ja kutsuda vabatahtlikke appi. Kui aga inimesed näevad, et 
iga päev võib olla sisutihe, et oma projektiga saab teistele noortele edastada 
kasulikku informatsiooni või olla neile toeks, siis see on vabatahtlik töö, mis 
kannab tõeliselt vilja.“ 
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Head näited pani VTA välja oma koduleheküljele, lugude kogumist ja 
levitamist plaanib VTA jätkata ka edaspidi.  
  
Heade näidete kogumist toetas Siseministeerium. 
 
1.4. Vabatahtliku tegevuse pressimaterjal ja meediaülevaated 
 
VTA koostas 2007. aastal vabatahtliku tegevuse pressimaterjali, mis sisaldab 
lühiülevaadet selle kohta, mis on vabatahtlik tegevus, mida ja miks 
vabatahtlikud teevad, ülevaadet vabatahtlikust tegevusest Eestis ning VTA 
tegevusest, samuti on ära märgitud antud teemade kõneisikud.   
 
Pressimaterjali koostamiseks konsulteerisime meediaekspert Liisa Pastiga 
(Eesti Päevaleht), et täpsustada, mida ja millises vormis peaks sisaldama 
vabatahtliku tegevuse teemaline infomaterjal ajakirjanikele. Pressimaterjali 
koostasime lähtuvalt saadud soovitustest ning tutvudes ka analoogsete 
ajakirjanikele suunatud infomaterjalidega teistes riikides. Pressimaterjali 
kasutasid meie poole päringutega pöördunud ajakirjanikud, samuti teised 
vabatahtliku tegevuse valdkonnast huvitatud.   
 
Pressimaterjali leiab VTA kodulehelt: http://www.vabatahtlikud.ee/?id=2397.    
 
Pressimaterjali koostamist toetas Siseministeerium.  
 
2007. aastal koostas VTA vabatahtliku abiga iganädalaseid meediaülevaateid 
vabatahtliku tegevuse teemat kajastavatest artiklitest, mida edastas Volnet 
infolisti. Artikiklid lisasime ka meie kodulehele.  
 
1.5. Vabatahtliku tegevuse foorumi ettevalmistus 
 
2007. aastal alustas VTA III vabatahtliku tegevuse foorumi ettevalmistamist, 
mis toimus 2008. aasta aprillis Tartus.   
 
Iga kahe või kolme aasta tagant toimuval foorumil juhitakse avalikkuse 
tähelepanu vabatahtlikkuse teemale. Kui eelmised kaks foorumit (2003 ja 
2005) olid pühendatud vabatahtlikkuse mõiste ning vabatahtliku tegevuse 
mitmekesisuse tutvustamisele, siis seekord pidasime oluliseks keskendumist 
vabatahtlike rolli ja väärtustamise teemadele ühiskonnas. Foorumi peamiste 
sihtgruppidena nägime vabatahtlikke ning vabatahtlikke kaasavaid 
organisatsioone, samuti vabatahtliku tegevuse poliitikate või korraldamisega 
tegelevaid ametnikke. 
 
Vabatahtliku tegevuse foorumi ettevalmistust toetas Hasartmängumaksu 
Nõukogu (Haridus- ja Teadusministeerium) ja Siseministeerium. 
 
 
2.Organisatsioonide suutlikkuse tõstmiseks vabatahtlike kaasata ja 
juhtida  
 
2.1. Koolitusprogrammi välja töötamine vabatahtlike kaasamises 
kogenud organisatsioonidele 
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Eelnevatel aastatel on selgelt välja tulnud vajadus pakkuda edasijõudnute 
tasemel koolitusprogrammi vabatahtlike kaasamises kogenud 
organisatsioonide esindajatele. 2007. aastal  töötas VTA välja uue 
kahepäevase koolitusprogrammi ning viis läbi 2 koolitust. 
 
Koolitusprogrammi väljatöötamisel keskendusid VTA koolitajad peamiselt 
kahele aspektile – vabatahtlike motivatsioonile ning vabatahtliku ja 
organisatsiooni vahelise suhte arenemisele ajalises perspektiivis. Koolituse 
raamistik lahendati humoorikas võtmes, võrreldes vabatahtliku ja 
organisatsiooni vahelisi suhteid armusuhtega, alates enese hindamisest ja 
partneri otsimisest ning lõpetades pikema kooseluga või siis lahkuminekuga. 
Osaliselt kasutati varasemast vabatahtlike juhtimise baaskoolitusest pärit 
materjale, kuid suures osas koostati uued materjalid.  
 
Koolitusel rõhutakse aktiivsele osalusele ja kogemuste vahetamisele, 
kasutades meetoditena näiteks grupitöid, arutelusid, rollimänge ja 
situatsiooniülesandeid. Osalejate valiku kriteeriumiks oli nende tegutsemine 
vabatahtlike juhendajana vähemalt poole aasta jooksul. Koolitajad olid Anna 
Gramberg ja Tuulike Mänd. 
 
Kahepäevased koolitused toimusid 1 kord Tartus ja 1 kord Tallinnas. Kokku 
osales edasijõudnute koolitusel 21 vabatahtlike juhendajat.   
 
Tagasisidelehtedel hindasid osalejad koolitusi nii sisulise kui praktilise poole 
pealt valdavalt väga heaks ja heaks. Osalejad tõid tagasisides välja, et said 
kinnitust, et on vabatahtlikke juhendades õigel teel, nad said süsteemse 
ülevaate vabatahtlike juhtimisest ning uusi mõtteid ja ideid oma tegevuse 
jaoks. Koolituse materjale hinnati põhjalikeks, osalejatevaheline 
kogemustevahetus oli väga kasulik, koolitajate toodud näited ja ideed olid 
õpetlikud. Mõned tsitaadid osalejatelt, mida koolitus neile andis: 
 
"Läbi erinevate mängude, arutluste, jõudsin paljude huvitavate ideedeni, 
mida varem ei osanud sõnastada." 
 
"Näiteks arusaamise, et motivatsioon on inimese sees, tuleb talle anda 
lihtsalt teadmised, kus ta saab end rakendada. Palju värskeid ideid.  Jõudsin 
mitmes asjas 
arusaamisele, mis siiani oli hägus." 
 
"Teoreetilised teadmised, leidmaks kinnitust praktilisele tegevusele. Uued 
tuttavad nii koolitajate kui ka õppurite näol." 
 
Edasijõudnute taseme koolitused olid väga väärtuslikud ka VTA-le, sest 
vabatahtlike juhendajad jagasid oma rikkalikest kogemustest õpetlikke näiteid 
ja parimaid praktikaid vabatahtlikega töötamisest. Koolitused tõid kokku 
fantastilised inimesed ning andsid palju inspiratsiooni nii koolitajatele kui ka 
osalejatele. Edasijõudnute koolituste korraldamist jätkab VTA 2008. aastal. 
 
Koolituse väljatöötamist ja koolituste läbiviimist toetas Hasartmängumaksu 
Nõukogu (Haridus- ja Teadusministeerium ja Sotsiaalministeerium). 
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2.2. Vabatahtlike kaasamise ja juhtimise baaskoolitused 
 
2007. aastal jätkas VTA vabatahtlike kaasamise ja juhtimise baaskoolituste 
korraldamist. Vabatahtliku tegevuse arengukava raames viisime läbi 3 
koolitust 53 inimesele, neist kaks ühepäevast ja üks kahepäevane koolitus. 
Koolitused toimusid Tartus, Tallinnas ja Pärnus, s.h. Pärnu koolituse 
korraldasime koostöös Pärnu maakondliku arenduskeskusega. Huvi koolituste 
vastu oli väga suur ning sageli oli tahtjaid rohkem kui koolitusgrupis vabu 
kohti.  
 
Mitmed organisatsioonid tellisid VTA-lt vabatahtlike kaasamise ja juhtimise 
teemalisi koolitusi, mida VTA pakub tasulise teenusena. Kokku viis VTA 2007. 
aastal läbi 6 tellimuskoolitust (s.h. ühe kahepäevase ja 5 ühepäevast 
koolitust), kus osales kokku ligikaudu 80-90 inimest. Koolitusi tellisid 
Eesti Mittetulundusühingute ja Sihtasutuste Liit (EMSL), Eesti 
Õpilasesinduste Liit, Tallinna Pedagoogiline Seminar (koolitus 
noorsootöötajatele), Leisi Keskkool, Säästva Renoveerimise Infokeskuse Tartu 
Ühendus (koolitus SRIK-ide ümarlauale) ja Ettevõtluse Arendamise 
Sihtasutus (EAS) (koolitus maakondlike arenduskeskuste MTÜ-de 
nõustajatele). Osade tellimuskoolituste puhul kohandasime teemasid vastavalt 
tellija soovile, keskendudes rohkem ühele või teisele eelistatud teemale 
koolitusprogrammis.  
 
2008. aastal jätkab VTA baaskoolituste korraldamist, samuti 
tellimuskoolituste pakkumist, s.h. nii baaskoolituse kui ka edasijõudnute 
koolituse programmi alusel. Koolitusprogrammid leiab VTA kodulehelt:  
http://www.vabatahtlikud.ee/?id=1835  
 
2.3. Organisatsioonide ja vabatahtlike nõustamine 
 
VTA jätkas nõustamistegevust vabatahtliku töö, vabatahtlike kaasamise ja 
vabatahtlikuna tegutsemise teemadel organisatsioonidele ja vabatahtlikele. 
Tartu linna organisatsioonidele ja vabatahtlikele, samuti vabatahtliku töö 
värava kasutajatele oli nõustamine tasuta, teistele sümboolse summa eest 
tasuline. Tasuta nõu andis VTA ka e-posti ja telefoni teel. Tasulist nõustamist 
pakkus VTA üksikutel juhtudel, nõustamine toimus silmast-silma, e-posti ja 
telefoni teel. Mitme organisatsiooni ja vabatahtliku puhul oli nõustamine 
korduv. Kokku nõustas VTA 102 vabatahtlikku ja organisatsiooni.   
 
Suur osa nõustamistest puudutas 2007. aastal vabatahtliku töö värava 
kasutamist. Korduvalt küsiti (statistilist) infot vabatahtliku töö korralduse, 
olukorra ja arengu kohta Eestis (mõnes spetsiifilises valdkonnas) ja teistes 
riikides. VTA-lt nõu küsinud organisatsioonide peamine mure oli see, kust 
leida enda tegevuste juurde vabatahtlikke appi. Samuti võttis meiega 
ühendust mitu organisatsiooni, mis soovisid oma kollektiiviga ühiselt 
vabatahtlikku tööd teha. Eraisikute sagedasim soov oli leida endale 
meelepärane vabatahtliku töö võimalus kas Eestis või välismaal. Korduvalt 
andsime nõu vabatahtlikele, kellele meie ühing oli saatvaks organisatsiooniks 
Euroopa Vabatahtliku Teenistuse raames. 
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VTA kogemus näitab, et sellise nõustamisteenuse eest ei ole organisatsioonid 
ja vabatahtlikud üldjuhul nõus maksma. Samas nõuab päringutele vastamine 
ja individuaalne nõustamine palju ajalist ressurssi. Ühe lahendusena 
nõustamistegevuse mahu vähendamiseks näeb VTA 2008. aastal valmivat 
vabatahtliku tegevuse teemalist kodulehekülge, mis paljudele päringutes 
esinevatele küsimustele vastuseid pakub.  
 
Nõustamist toetasid Tartu linn ning Siseministeerium. 
 
Eraldi tellimustööna koostas Tuulike Mänd vabatahtlikku tegevust 
tutvustavaid tekste Noorte Infoportaali NIP jaoks. Lugeda saab neid siit: 
http://www.nip.ee/page/13 
 
 
3.Vabatahtlikku tegevust toetava ja soodustava keskkonna 
loomiseks 
 
3.1. Vabatahtliku tegevuse arengukava elluviimises osalemine 
 
2007. aasta alguses valmis VTA eestvedamisel ja Siseministeeriumi toetusel 
esimene vabatahtliku tegevuse arengukava Eestis aastateks 2007-2011. 
Arengukava elluviimise eest vastutab Siseministeerium ning dokument ise ja 
selle rahastamine on seotud kodanikualgatuse toetamise arengukavaga 
(KATA). Siseministeeriumi lepingulise partnerina asus VTA ellu viima 
arengukava 2007. aasta tegevusi. Seoses piiratud rahastusega olid 2007. aasta 
tegevused valdavalt kas juba välja kujunenud ettevõtmised (nt. 
tunnustamisüritus, koolitused) või siis järgnevate aastate arengukava 
tegevuste ettevalmistavad tegevused (nt. uuringupakkumiste lähteülesanne).  
 
VTA üks olulisi tegevussuundi 2007. aastal oli seista hea selle eest, et tagada 
rohkem vahendeid arengukava 2008. aasta tegevuste elluviimiseks ning et 
Siseministeeriumist saaks vabatahtliku tegevuse valdkonna eest vastutav 
ministeerium Eestis. Selleks pidas VTA läbirääkimisi Siseministeeriumi 
esindajatega, samuti tegi koostööd EMSL-i ja teiste kodanikeühendustega. 
Vabatahtliku tegevuse arengukava elluviimiseks eraldas Siseministeerium 
2008. aastal 1 miljon krooni. 2008. aastal jätkab VTA vabatahtliku tegevuse 
arengukava elluviimist ja koostööd Siseministeeriumiga vabatahtliku tegevuse 
edendamisel Eestis.   
 
Arengukava leiab VTA kodulehelt: http://www.vabatahtlikud.ee/?id=1087  
 
3.2. Vabatahtlikus tegevuses osalemise uuringu lähteülesande 
koostamine 
 
Eestis puuduvad üksikasjalikud ja ülevaatlikud adekvaatsed andmed 
vabatahtliku tegevuse ulatuse, olemuse, takistuste ja arengute kohta. Kuna 
varasemalt pole Eestis ülevaatlikku uuringut vabatahtlikus tegevuses 
osalemise kohta teostatud, siis esimese sammuna tuleb välja töötada Eesti 
oludega arvestav uuringumetoodika ning seejärel saab läbi viia vastava 
uuringu.  
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2007. aastal tutvus sotsioloog Marti Taru VTA juhendamisel vabatahtliku 
tegevuse temaatikaga ning Eestis ja välisriikides läbi viidud uuringutega, mis 
käsitlevad vabatahtliku tegevuse ulatust ja väärtuse hindamist. Kogutud 
informatsiooni analüüsi põhjal koostas Marti Taru pakkumiskutse 
uuringuasutuse leidmiseks, et 2008. aastal töötada välja Eesti oludega 
arvestav uuringumetoodika ning viia läbi uuring.  Pakkumiskutset 
konsulteeriti 2008. aasta algul täiendavalt ekspertidega ning VTA täpsustas 
lähteülesannet ja konkursi tingimusi. Järgmise sammuna viiakse 2008. aastal 
läbi uuringupakkumiste konkurss ning tellitakse uuring.  
 
Uuringu lähteülesande koostamist toetas Siseministeerium. 
 
3.3. Komisjonid, töögrupid, esitatud ettepanekud  
 
VTA rääkis ka 2007. aastal aktiivselt kaasa kodanikeühiskonna arendamise 
teemadel nii kohalikul tasandil Tartus kui ka Eestis laiemalt. 
 
2007. aasta esimesel poolaastal osales VTA Eesti kodanikuühiskonna arengu 
kontseptsiooni (EKAK) rakendamiseks loodud Vabariigi Valitsuse ja 
kodanikeühenduste ühiskomisjoni töös, VTA esindaja Tuulike Mänd oli 
seadusandluse ja avalikkuse kaasamise töögrupi kaasesimees. Seoses 
vabatahtliku tegevuse arengukava valmimisega, kaasesimehe kohustustega 
kaasneva suure vabatahtliku töö koormusega ning ühiskomisjoni enda 
reformimisega loobusime mais ühiskomisjoni töös osalemast. 
Siseministeeriumiga jätkasime aktiivset koostööd vabatahtliku tegevuse 
arengukava elluviimisel. Rohkem infot EKAKi ühiskomisjoni kohta leiab 
Siseministeeriumi kodulehelt http://www.siseministeerium.ee/?id=25325. 
 
2007. aastal töötati välja Kodanikuühiskonna Sihtkapitali (KÜSK) 
tööpõhimõtted, VTA  osales KÜSK-i teemalistel aruteludel ning esitas oma 
kommentaarid KÜSK-i eelnõule. EMSL-i kaudu esitas VTA ka oma 
kommentaarid MTÜ-de ja SA seadusemuudatuse eelnõule.  
 
Kohalikul tasandil kodanikeühiskonna edendamisel on VTA aktiivselt kaasa 
löönud Tartumaa Vabaühenduste Koostöökoja tegevuses, olles üks võrgustiku 
eestvedajatest. Koostöökoja kaudu esitasime 2007. aastal ettepanekud 
arengukavasse “Tartu 2007-2013” kodanikuühiskonna ja vabatahtliku 
tegevuse arengukava koostamiseks Tartu linnas. Pikkade läbirääkimiste 
tulemusena otsustati Tartu Linnavalitsuse juhtimisel asuda koostama Tartu 
kodanikeühiskonna arengukava. Nii oli VTA-l võimalik aktiivse eestvedaja 
rollist taanduda, samas osaleb VTA esindaja (Anna Gramberg) jätkuvalt 
protsessis kodanikuühiskonna arengukava töögrupi liikmena.  Septembris 
toimus Tartu raekojas Tartu kodanikuühiskonna arengukava koostamise 
infopäev, mida Tartumaa Vabaühenduste Koostöökoja poolelt korraldas 
Tuulike Mänd. Seminari ettekanded leiab siit: 
http://koostookoda.googlepages.com/tegevus.  
 
Rahvusvaheline tegevus 
 
Euroopa Vabatahtlike Keskuse liikmeks astumine 
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2007. aastal sai VTA lõpuks astuda Euroopa Vabatahtlike Keskuse  (CEV) 
liikmeks - septembri lõpus Budapestis toimunud CEV üldkogul võeti VTA 
vastu organisatsiooni täisliikmeks. Euroopa Vabatahtlike Keskuse liikmena 
oleme paremini kursis vabatahtliku tegevuse arengutega teistes riikides ning 
saame Euroopa Liidu tasandil kaasa rääkida, kuidas toetada vabatahtlike 
tegevust kogu Euroopas. VTA on Euroopa Vabatahtlike Keskuse 25-s täisliige, 
kokku on võrgustikus 58 vabatahtlikkuse arendamisele pühendunud 
organisatsiooni 20-st erinevast Euroopa riigist. 
 
Euroopa Vabatahtlike Keskus (CEV – The European Volunteer Centre) on 
üleriigilisel või regionaalsel tasandil tegutsevate vabatahtlike keskuste 
katusorganisatsioon, mille liikmed teevad koostööd vabatahtliku tegevuse 
edendamiseks Euroopas. CEV kujundab ja esindab liikmete ühiseid huve 
Euroopa Liidu institutsioonides, soodustab liikmete omavahelist kogemuste 
vahetamist ja koostööd vabatahtliku tegevuse arendamiseks nii riiklikul kui ka 
Euroopa tasandil. Lähemalt www.cev.be  
 
Euroopa Vabatahtlike Keskusega liitumist toetas Siseministeerium. 
 
Euroopa Vabatahtlik Teenistus 
 
2007. aastal lõpetas VTA oma viimased Euroopa Noored programmi Euroopa 
Vabatahtliku Teenistuse (EVT) projektid ning lähtudes oma tegevuse 
prioriteetidest otsustas kuni määramata ajani EVT projektide teostamisest 
loobuda.  
 
2007. aastal olime saatvaks organisatsiooniks 2 vabatahtlikule. Annika 
Kaurison töötas 7 kuud vabatahtlikuna Itaalias Acquerino-Cantagallo 
looduskaitsekeskuse infopunktis.  Meelike Remme osales poolteist kuud 
vabatahtlikuna Portugalis purjetamise maailmameistrivõistlustel.  
 
Euroopa Vabatahtliku Teenistuse projektide ja noorte vabatahtlike 
nõustamisega tegelesid VTA vabatahtlik EVT koordinaator Kerstin Kõre ning 
juhatuse liige Anna Gramberg. 
 
Euroopa Vabatahtliku Teenistuse projekte toetas Euroopa Noored Eesti 
büroo. 
 
Rahvusvahelistel üritustel osalemine 
 
VTA esindajatel oli võimalus osaleda mitmel vabatahtliku tegevusega seotud 
olulisel rahvusvahelisel üritusel: 
 
31. mai-3. juuni osales Anna Tartu linna delegatsiooni liikmena Norras, 
Baerumis toimunud sõpruslinnade kohtumisel, kus tegi ettekande teemal 
„Volunteering in Tartu“ (vabatahtlik tegevus Tartus). Osalemist toetas Tartu 
linn.  
 
2. -4..juuli osales Tuulike Genfis, Šveitsis toimunud rahvusvahelisel seminaril, 
kus arutati võimalust välja töötada ühtne vabatahtliku tegevuse uurimise ja 
selle väärtuste arvestamise süsteem. Ürituse eestvedaja oli ILO 
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(rahvusvaheline tööorganisatsioon), osalemist toetas Balti-Ameerika 
Partnerlusprogramm. 
 
28.-29. septembril osales Anna Budapestis Euroopa Vabatahtlike Keskuse 
(CEV) üldkogul ja seminaril „Equal opportunities for all – volunteering and 
diversity“. Osalemist toetas CEV. Vt.:  
http://www.cev.be/GeneralAssemblySep2007Budapest.htm. 
 
Kodumaistel üritustel osalemine 
 
Info ja ideede kogumiseks, kogemuste jagamiseks ja enesetäiendamiseks 
osalesid VTA esindajad mitmetel sisukatel üritustel Eestis. Teiste seas võib 
välja tuua:  
Tartus toimunud Eesti-Hollandi Heategevusfondi Päikeselill konverents 
„Vähesega võib suuta palju“ (osalesid Anna ja Kristina),  
Pärnus korraldatud Presidendi Käraja ja Euroopa tuleviku teemaline Avatud 
Ühiskonna Foorum (osales Anna),  
EMSLi suvekool „Kaasamise akadeemia“ Viinistul (osalesid Anna, Külvi, 
Tuulike, Kristina),  
V Eesti kodanikuühiskonna konverents „Hea kodanik – projekt või eluviis“ 
Tallinnas (osalesid Tuulike ja Kristina),  
Vabatahtliku Reservpäästerühma Tallinnas korraldatud ümarlaud 
„Vabatahtlike kaasamine päästetöödele – vabatahtlike, riigi ja tööandjate 
koostöövõimalused“ (osales Anna). 
24. veebruaril oli Annal au VTA esindajana osaleda presidendi vastuvõtul 
Tartus, Vanemuise teatri- ja kontserdimajas. 
 
VTA liikmete ja vabatahtlike üritused 
 
2007. aastal korraldas VTA oma liikmetele ja vabatahtlikele mitmeid 
ühisüritusi lisaks korralistele üldkoosolekutele.  
 
Veebruaris toimus Ülikooli Kohvikus ühingu liikmete tutvumisõhtu, millele 
eelnes osavõtt kampaaniast „Lumememmedega kliimamuutuse vastu”. VTA 
liikmete osavate käte all valmis sõbralik lumememmepere Pirogovi mäe 
nõlval. Märtsis tähistati tagasihoidlikult koos liikmete ja vabatahtlikega VTA 
7. aasta sünnipäeva. Traditsioonilised kevadtalgud toimusid Tartu linna 
heakorratalgute raames Emajõe ääres. Oktoobris toimus meie toetajate, 
liikmete ja vabatahtlikega ühine lodjasõit Emajõel, üritusel jagasid oma 
kogemusi Peruus vabatahtlikuna töötanud Ada Tamme ja Hedda Lippus. 
Sügistalgutest sai sel korral VTA kontori värvimistalgud, kus meie töötaja 
Kristina juhedamisel segasime kokku kohupiimavärvi ja võõpasime toa 
rõõmsamaks.   
 
2007. aastal toimusid VTA üldkoosolekud 3. mail ja 5. septembril. Kevadisel 
üldkoosolekul kinnitati tollal veel TVK nimelise ühingu 2006. a. 
majandusaasta aruanne (vt. http://www.vabatahtlikud.ee/?id=1079), 
taasvaliti juhatusse Tuulike ja Anna, viidi sisse põhikirjamuudatus seoses 
tulumaksusoodustusega ühingute nimekirjas olemisega ning toimus arutelu 
organisatsioonile uue nime leidmiseks. Septembris toimus üldkoosolek, kus 
olulisima päevakorra punktina otsustati vahetada ühingu nime, sest senine 
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nimi ei vastanud hästi enam meie tegevuse sisule. Uueks nimeks valiti 
Vabatahtliku Tegevuse Arenduskeskus (lühend VTA, ingl. k. Volunteer 
Development Estonia). Loe nimevahetusest lähemalt: 
http://www.vabatahtlikud.ee/?id=2370.  
 
Ettekanded ja meediakajastused 

VTA esindajaid kutsuti vabatahtliku tegevuse ja kodanikuühiskonna teemadel 
ettekandeid tegema nii Eesti kui ka rahvusvahelisele publikule: 
 
22.-23. novembril toimunud V Eesti kodanikuühiskonna konverentsil „Hea 
kodanik – projekt või eluviis“ Tallinnas tegi Tuulike ettekande Tartumaa 
Vabaühenduste Koostöökoja koostööst Tartu Linnavalitsusega. Ettekande 
leiab www.ngo.ee/konverents. 
 
22.-23. novembril Tartu Linnavalitsuse poolt korraldatud rahvusvahelisel 
noorsootöö konverentsil „Totaalne muutumine – kas see on vajalik?“ Tartus 
tegi Anna ettekande noorte vabatahtlike kaasamisest avatud noortekeskuste 
kontekstis. Rohkem infot www.tartu.ee/makeover.  
 
11. detsembril toimus Riigikogus EKAKi avalik kuulamine kolme komisjoni 
ühisistungil, kus Tuulike tegi ettekande vabatahtliku tegevuse toetamisest ja 
arendamisest. Tuulikese ja teiste ettekanded leiab: 
http://www.siseministeerium.ee/?id=36110.  
 
VTA töötajate sulest ilmusid ka mõned artiklid:  
 
Tuulike kirjutas artikli „Vabatahtliku tegevuse mõõtmine ja hindamine – ära 
koba pimeduses!“, mis ilmus EMSLi infolehes nr 3-4 2007. Artiklit saab 
lugeda siit: http://www.ngo.ee/infoleht. 
 
Eakate ajakirja „Elukaar“ novembrikuu numbris ilmus Anna artikkel teemal 
„Vabatahtlikud kui erilised „tavalised inimesed””. 
 
Lisaks anti mitmeid raadio ja ajaleheintervjuusid, näiteks rääkisime 
vabatahtlikust tegevusest Sun FM raadio tudengisaates, Tartu Noorteraadios, 
Tartu Postimehes ilmus artikkel vabatahtliku tegevuse võimalustest Tartus.   
 
Eesti vabatahtlike tunnustamisüritusega seoses intervjueerisid meid 
Vikerraadio hommikuprogramm, Elmar raadio hommikuprogramm, TV3 
uudised. Tunnustamisüritust ja aasta vabatahtlikke kajastasid veel ETV AK 
eesti- ja venekeelsed uudised, Kuku raadio uudised, Maaleht, EPL online, 
Postimees, ETV24, Vesti Dnja, mitmed kohalikud lehed ja infoportaalid. Loe 
ilmunud artikleid: http://www.vabatahtlikud.ee/?id=1122.  
 
VTA tänab kõiki töötajaid, toetajaid, vabatahtlikke ja 
koostööpartnereid! 
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RAAMATUPIDAMISE AASTAARUANNE 
 
Tegevjuhtkonna deklaratsioon. 
 
 
Tegevjuhtkond deklareerib oma vastutust Vabatahtliku Tegevuse 
Arenduskeskuse 2007.a. raamatupidamise aastaaruande koostamise õigsuse 
eest ning  kinnitab oma parimas teadmises, et: 
 

- raamatupidamise aastaaruande koostamisel rakendatud põhimõtted, 
arvestusmeetodid ja hindamise alused  on kooskõlas Eesti hea 
raamatupidamistava nõuetega. Hinnangud põhinevad aktuaalsel 
informatsioonil MTÜ seisundist ja kavatsustest. 

  
- raamatupidamise aastaaruanne kajastab õigesti ja õiglaselt 

Vabatahtliku Tegevuse Arenduseskuse finantsseisundit, 
majandustulemust ja rahavoogusid 

 
- kõik teadaolevad olulised asjaolud, mis on selgunud aruande valmimise 

kuupäevani on raamatupidamise aastaaruandes nõuetekohaselt arvesse 
võetud ja esitatud. 
 
 

- Vabatahtliku Tegevuse Arenduskeskus on jätkuvalt tegutsev. 
 
 
 
 
 
Aruande koostamiskuupäev      ............................   2008.a.   
 
 
 

 
    Juhatuse liikmete allkirjad: 
 
    Tuulike Mänd, juhatuse liige     .................................................... 
 
 
     Anna Gramberg, juhatuse liige   .................................................... 
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BILANSS 
Eesti kroonides 
 
VARAD LISA 31.12.2007 31.12.2006
KÄIBEVARA
Raha 412 572 299 552

Nõuded ja ettemaksed 2 3 940 2 774

KÄIBEVARA KOKKU 416 512 302 326

PÕHIVARA
Materiaalne põhivara 4 18 297 6 666

VARAD KOKKU 434 809 308 992

KOHUSTUSED JA OMAKAPITAL
LÜHIAJALISED KOHUSTUSED

Võlad ja ettemaksed

   Võlad tarnijatele 11 905 14 567

   Võlad töövõtjatele 27 128 15 196

   Maksuvõlad 6 36 289 26 651

   Muud viitvõlad 0 0

KOKKU 75 322 56 414

LÜHIAJALISED KOHUSTUSED KOKKU 75 322 56 414

Valitsuse sihtfinantseerimine 7 279 426 212 085

KOHUSTUSED KOKKU 354 748 268 499

NETOVARA
Eelmiste perioodide tulem 40 493 38 108

Aruandeperioodi tulem 39 568 2 385

OMAKAPITAL KOKKU 80 061 40 493

KOHUSTUSED JA NETOVARA KOKKU 434 809 308 992
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 Tulude ja kulude aruanne 
   Eesti kroonides 

   

Lisa 2007 2006

Liikmemaksud 1 300 1 800

Mittesihtotstarbelised annetused ja toetused 19 600 0

Valitsuse sihtfinantseerimine 766 409 1 090 364

Muud tulud 58 007 626

Projektide otsesed kulud -298 764 -558 807

Mitmesugused tegevuskulud 11 -85 234 -95 784

Tööjõu kulud

    Palgakulu -307 079 -323 284

    Sotsiaalmaksud -102 256 -109 075

Põhivara kulum ja väärtuse langus 4 -18 300 -3 889

Muud kulud -1 639 -640

Tulem 32 044 1 311

Finantstulud ja -kulud

   Muud intressi-ja finantstulud 7 524 1 074

Põhitegevuse tulem 39 568 2 385

  
 
 
 Rahavoo aruanne (kaudne) 
Eesti kroonides 
 
Rahavoog põhitegevusest Lisa 2007 2006
Põhitegevuse tulem 39 568 2 385

Põhivara kulum 4 18 300 3 889

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -1 166 2 777

Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus 86 249 -536 688

Kokku rahavoog põhitegevusest 142 951 -527 637

Rahavoog investeerimistegevusest

Põhivara ostmine 4 -29 931 0

Kokku rahavoog investeerimistegevusest -29 931 0

Rahavoog finantseerimistegevusest
Saadud laenude tagasimaksed 0 -2 500

Kokku rahavoog finantseerimistegevusest 0 -2 500

RAHAVOOD KOKKU 113 020 -530 137  
 
 
Raha jääk perioodi algul  299 552 
Raha jääk aasta lõpul        412 572 
Raha jäägi muutus             113 020 
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Netovara muutuste aruanne kroonides 
 
                                                                     2007                               2006 

 
Eelmiste perioodide tulem                               40 493                            38 108                                           
Aruandeaasta tulem                                        39 568                              2 385                                    

 
Netovara kokku                                     80 061                         40 493                                  
 
 
 
 Raamatupidamise aastaaruande lisad 
 
Lisa 1. Raamatupidamise aastaaruande koostamisel kasutatud 
arvestusmeetodid ja hindamisalused. 
Vabatahtliku Tegevuse Arenduskeskuse 2007.aasta raamatupidamise aastaaruande 
on koostatud lähtudes Eesti  heast raamatupidamistavast. Arvestuspõhimõtted on 
vastavuses raamatupidamise seaduses sätestatud alusprintsiipidega ja  
Raamatupidamise  Toimkonna  juhenditega. 
 
Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud Eesti kroonides. 
Finantsvarad 
Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse bilansis raha kassas ja arvelduskonto jääki. 
 
Nõudeid ja kohustusi on bilansis kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuses, 
mis lühiajaliste nõuete ja kohustuste puhul on võrdne nende nominaalväärtuses. 
 
Materiaalse põhivarana on bilansis kajastatud varad maksumusega üle 10 000.- 
krooni ja kasutuseaga üle  1 aasta. 
Materiaalne põhivara võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast 
ning vara soetamisega seotud otsestest kuludest. 
Sihtfinantseerimise teel soetatud põhivara arvestatakse brutomeetodil. Oma 
vahenditest soetatud põhivara kajastamine bilansis toimub tema soetusmaksumuses, 
millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest 
tulenevad allahindlused. Materiaalset põhivara amortiseeritakse lineaarsel meetodil. 
 
Valitsuse sihtfinantseerimise  vahendeid kajastatakse lähtudes RTJ 12 nõuetest 
brutomeetodil. 
 
Seotud isikuteks on juhatuse liikmed. Seotud isikutega ostu-müügi tehinguid 
tehtud ei ole.  
 
Tulude ja kulude arvestamisel on lähtutud RTJ 14 lisas toodud skeemist. Tulud ja 
kulud on kirjendatud tekkepõhiselt, tulude ja kulude vastavuse printsiibist lähtudes. 
Liikmemaksude kajastamisel tuluna on võetud arvesse ka seda, kas laekumine selles 
perioodis on tegelikult kindel.. 
 
Rahavoogude aruanne on koostatud kaudsel meetodil. 
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Lisa 2. Raha ja pangakontod 
 
Pangakontode jäägid on võrreldud pangaväljavõtete jäägiga. Sularaha kassas on 
aastavahetuse seisuga inventeeritud.Sularaha jääk võrdus kassa jäägiga 
raamatupidamise andmetel. 
                                                               31.12.2007.a            31.12.2006.a. 
Sularaha kassas                                                    476                              6 492   
Arvelduskontod Hansapangas                   412 096                      293 060   
Kokku                                                           412 572                      299 552     
  
 
Lisa 3. Nõuded ja ettemaksed 
 
(kroonides) Lisa 31.12.2007 31.12.2006 
Muud lühiajalised nõuded s.h.       

      arundvatele isikutele   1 933 767 

      ettemakse teenuste eest  2 007 2 007 

Nõuded ja ettemaksed kokku   3 940 2774 
 
 
 
Lisa 4. Materiaalne põhivara 
                                                       Muu inventar 
Soetusmaksumus 31.12.2005.a.         26 658  
Aruandeaastal arvestatud kulum         -   3 889 
Akumuleeritud kulum                           - 19 992 
Jääkmaksumus 31.12.2006.a.               6 666 
Soetusmaksumus 31.12.2006.a.         26 658  
Aruandeaastal soetatud põhivara          29 931 
Aruandeaastal arvestatud kulum         - 18 300 
Akumuleeritud kulum                           - 38 292 
Jääkmaksumus 31.12.2007.a              18 297 
Soetusmaksumus 31.12.2007.a.         56 589   
   

 
Lisa 5. Maksuvõlad. 
Kroonides. 
        31.12.2007.a.    31.12.2006 
Maksu nimetus Ette-

maks 
Kohus-
tus 
        

Ette- 
maks 

Kohus-
tus 

 

               1       2       3      6  
Sotsiaalmaks 
Üksikisiku tulumaks 
Töötuskindlustusmaks 
Kohustuslik kog.pension 
Ettev.tulumaks 

 
 
 
 
         

 22 947 
 12 085 
      627 
      613 
        17 

   16 840 
    8 638 
       457 
       658 
         58 

 

Kokku          36 289    26 651  
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Lisa 6. Mitmesugused tegevuskulud. 
Kroonides. 
                    
Mitmesugused tegevuskulud 2007 2006
Rendikulud 35 910 33 625

Vesi ja kanalisatsioon 123 169

Küttekulu 4 449 3 932

Interneti kasutamine 2 085 2 085

Väikevahendid 0 3 859

Majandus- ja kantseleikulud 12 601 9 879

Telefoni- ja postikulud 6 787 8 174

Ostetud teenused 15 417 26 884

Elekter 2 685 2 865

Koolituskulud 2 350 500

Pangateenused 2 750 1 770

Muud kulud 77 2 042

Kokku 85 234 95 784  
 
 
 
 

 
Lisa 7. Tulevaste perioodide ettemakstud tulud 
Tulevaste perioodide tulude osas on kajastatud  seisuga 31.12.2007.a. pooleliolevate 
projektide see osa laekunud summast mille ulatuses tehakse kulutusi 2008.a. või osa 
summast tagastatakse rahastajale pärast aruande koostamist. 
Projektide lõikes on summad järgmised: 
P-45  Hasartmängumaksu Nõukogu (HTM, SotsM) summas    70 200 
P-46  Vabatahtliku tegevuse arengukava rakendamine summas       26 506 
P-47  Tartu LV kodanikuühiskonna arengukava summas           47 720  
P-50  Vabatahtlike kaasamise koolitused, vabatahtliku tegevuse  
          foorum  (HTM) summas      135 000 
 
  

                                                                          Kokku              279 426 
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Juhatuse liikmete allkirjad 2007.aasta majandusaasta aruandele. 
 
 
 
2007.aasta aruanne on läbi vaadatud ja kinnitatud 
 
 
 
 
 liikmete üldkoosolekul 19.juuni 2008.a. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Juhatus: 
 
Tuulike Mänd  juhatuse liige               .......................................19.06.2008.a. 
 
 
 
Anna Gramberg  juhatuse liige            ........................................19.06.2008.a. 
 

 

 

 
 
 


